Considerando a validade da documentação solicitada e apresentada. 
Autorizo a contratação da empresa.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 

MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO COBALT 
1.8, PLACA FER1681, pelo valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de formalização da 
contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72, 
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

administrativo nº 140/2025, Dispensa n.º 53/2025, em especial, o termo de referência, autorizo a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO COBALT 1.8, PLACA FER1681, pelo valor de 
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), cuja prestação deverá atender à demanda específica do Setor 
Solicitante, com fundamento no art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Morro Agudo, 16 de 
setembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÀO E PLANEJAMENTO
SEI OR DE LICI IAÇÃO E DF,SPESA